Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA

Prefeitura Municipal de Goianésia do Para
4r

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo n°.: 7.2025-003
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

1.0. DO OBJETO:

1.1. 0 referido processo versa sobre CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS
PARA A MANUTENÇÃO DO TRATOR JHON  DEERE  700J., conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência.

1.2. Da Discriminação do objeto:

PROPONENTE t T&S COMERCIAL DE PECAS LTDA - EPP

ITEM DESCRIQAO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

057112 CORRENTE Cl  MAO  DE AMIGO LIM. 700J39 ELOS 5/8 - P UNIDADE 2.00 20.640,000 41.280,00
EÇAS P/ TRATOR  JOHN DEERE  700J

057113 SEGMENTO  JOHN DEERE  700J 3 PEÇAS 5 FUROS / PEÇAS P UNIDADE 2.00 3.075,000 6.150,00
/TRATOR  JOHN DEERE  7003

057114 ROLETE INFERIOR DUPLO  JOHN DEERE  700J / PEÇAS P/TR UNIDADE 6.00 1.848,000 11.088,00
ATOR  JOHN DEERE  700J

057115 ROLETE INFERIOR SIMPLES  JOHN DEERE  700J / PEÇAS P/ UNIDADE 8.00 1.643,900 13.151,20
TRATOR  JOHN DEERE  700J

057116 ROLETE SUPERIOR  JOHN DEERE  7003 / PEÇAS P/TRATOR J UNIDADE 4.00 1.291,000 5.164,00
OHM  DEERE  700J

057117 PARAFUSO SAPATA  JOHN DEERE  7003 / PEÇAS P/ TRATOR UNIDADE 312.00 6,500 2.028,00
JOHN DEERE  700J

057118 PORTA SAPATA  JOHN DEERE  7003 / PEÇAS P/ TRATOR JOH UNIDADE 312.00 3,650
N  DEERE  700J

VALOR TOTAL RS 80.000,00

TOTAL GERAL R$ 80.000,00

2.0. DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

410 2.1. Considerando que os processos de contratação direta, que compreendem os casos de inexigibilidade
e de dispensa de licitação, exigem autorização da autoridade competente, nos termos do  art.  72, inciso
VIII da Lei n°. Lei n. 14.133/2021:

2.2. Considerando que a situação se enquadra no caso de DISPENSA DE LICITAÇÃO;

2.3. Considerando finalmente que, tanto o parecer técnico, quanto o parecer jur;dico apontam para a
possibilidade legal da referida contratação;

2.4. Eu. DELANDES FERREIRA DE  SA, SEC.  MUN. DE OBRAS TRANSP. URB. E HABT, AUTORIZO a
contratação direta, por DISPENSA DE LICITAÇÃO de T&S COMERCIAL DE PECAS LIDA - EPP,  corn
sede na  ROD  BR-230, TRANSAMAZONICA, F. INDUSTRIAL Q03 L02B, NOVA MARABA Marabá-PA,
CEP 68509-140, inscrita no CNPJ 15.185.368/0001-49, devendo a despesa ser regularmente empenhada
com observância das formalidades legais.

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA

Prefeitura Municipal de Goianésia do Para

3.0. DA PUBLICAÇÃO

3.1. Em atenção ao disposto no parágrafo único do  art.  72 da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021,
publique-se o ato que autoriza a contratação direta nos atos oficiais deste órgão.

GOIANESIA DO PARA - PA. 24 de fevereiro de 2025

DELANDES  FERREIRA  DE SA
SEC. MUN. DE  OBRAS  T$ . URB. E HABT

Li Ira de Sa
.,cretário SEMOTUN

"a2025/GP/PINGP

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA

•

e 1 Estado do Pará
ki, GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA

N., Prefeitura Municipal de Goianésia do Para
0.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no , da Lei n.° 14.133, de 1° ae
abril de 2021, e suas atualizações, para a contratação da(o) T&S COMERCIAL DE PEÇAS LTDA EPP.
referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO DO
TRATOR JHON  DEERE  700J..

RATIFICO, conforme prescreve o Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr
(a). PAULA D'AVILA DO CARMO MOTA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.

GOIANÉSIA DO PARA - PA, 20 de fevereiro de 2025

DELANIEFERREIRA DE SA
SEC. MUN. DE  OBRAS  TRANSP. URB. E HABT

Delandes Ferreira de Sa
Secretário SEMOTUN
005/2025/GP/PMGP

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA

	Page 1
	CPL_000204.pdf
	Page 1
	Page 2

		2025-06-03T14:59:38-0300
	DELANDES FERREIRA DE SA:38149400249